
KLASA:400-08/25-01/9
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-2
Pula, 30. rujan 2025. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o raspodjeli rezultata za 2024. godinu
                    - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o raspodjeli rezultata za 2024. 
godinu, temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 30. rujna 2025. godina, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2024. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Aldo 
Rojnić, službenik koji je privremeno ovlašten obavljati poslove pročelnika Upravnog odjela za 
financije i gospodarstvo i Barbara Batelić Lukšić, zamjenica pročelnika Upravnog odjela za financije i 
gospodarstvo, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
Peđa Grbin  



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Temeljem članka 215. i 230.  Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 
(Narodne novine broj 158/23, 154/24), članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine 
- Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana ____________ 2025. godine, 
donosi 

 
 

ODLUKU 
o raspodjeli rezultata za 2024. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom provodi se preraspodjela financijskog rezultata za 2024. godinu u svrhu 
knjigovodstvenog usklađenja te se utvrđuje namjena i raspodjela viška prihoda. 
 

Članak 2. 
 

Stanja na osnovnim računima skupine 92 koja su iskazana u godišnjim financijskim 
izvještajima Grada Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Grad) za 2024. godinu, razina 22 
izvještavanja, na dan 31. prosinca 2024. godine utvrđena su kako slijedi: 
 

BR. 
RAČUNA 

NAZIV RAČUNA 
STANJE 

31.12.2024.  
92211 Višak prihoda poslovanja 17.464.069,04 
92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine 6.015.594,60 
92223 Manjak primitaka od financijske imovine 786.601,21 
922 Rezultat poslovanja 10.661.873,23 

 
Članak 3. 

 
Rezultat poslovanja Grada, višak prihoda, ostvaren je po osnovi vlastitih i namjenskih 
sredstava u iznosu od 10.661.873,23 EUR. Isti se sastoji od sveukupnog viška prihoda 
ostvarenog po izvorima financiranja u iznosu od 11.440.081,94 EUR, manjka prihoda po 
izvorima u iznosu od 1.453.401,38 EUR te metodološkog manjka u iznosu od 675.192,67 
EUR zbog neplaćenih obveza proračunskih korisnika iz gradskih izvora za što su sredstva bila 
osigurana u Proračunu za 2024. godinu. 
 
Višak prihoda 
 

IZVOR FINANCIRANJA  IZNOS 
NENAMJENSKI 7.476.603,14 
SREDSTVA POMOĆI JVP 23.924,51 
POMOĆI ZA PROJEKT ZAJEDNO DO ZNANJA 89.389,20 
PRIHODI OD KONCESIJA NA POMORSKOM DOBRU 349.128,12 
PRIHODI OD SPOMENIČKE RENTE 40.152,47 
PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 887.541,97 
PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 855.175,19 
PRIHODI OD STVARNIH TROŠKOVA GRADNJE 658.201,36 
PRIHODI OD ŠUMSKOG DOPRINOSA 330,66 



 
 

IZVOR FINANCIRANJA  IZNOS 
PRIHODI OD PROSTORNOG PLANIRANJA-INVESTITORI 9.250,00 
ZAKUP POLJOPRIVREDNOG ZEM.U VL.DRŽAVE 32.738,37 
PRIHODI OD ZAKUPA KAMPOVA U VLASNIŠTVU RH 2.157,76 
PRIHODI ZA IZGRADNJU PARKIRALIŠNIH MJESTA 7.963,92 
PRIHODI OD VODNOG GOSPODARSTVA-HRVATSKE VODE 10.293,81 
PRIHODI OD OPERATERA KARLO ROJC 13.500,41 
PRIHODI OD NAKNADE ZA ZADR.NEZAKONITO IZGR.ZGRADA U 
PROSTORU 3.740,47 
PRIHODI OD PRODAJE STANOVA-STANARSKO PRAVO 639.509,51 
PRIHODI OD NAKNADE PRIJEVOZA LOMLJENOG KAMENA 2.930,00 
KAPITALNE POMOĆI OD IZVANPROR.KORIS.-ŽUC 14.522,86 
SUFINANCIRANJE CP 521 1.343,52 
PROJEKT AHA BUDAPEST 56.611,12 
SUFINANCIRANJE RADA SKLONIŠTE ZA ŽIVOTINJE 40.000,00 
PRIHODI OD PRODAJE NEFIN.IMOVINE I OD NAKNADA ŠTETA OD 
OSIGURANJA 225.073,57 

 
Manjak prihoda 
 

IZVOR FINANCIRANJA  IZNOS 
PRIHODI OD KONCESIJA ZA OBAVL.DIMNJAČARSKIH POSLOVA -1,18 
POMOĆI ZA PROJEKT KLIK -44,50 
POMOĆI ZA PROJEKT ITU URBANO PODRUČJE PULE -29.379,80 
POMOĆI ZA IZBORE -3.435,54 
POMOĆI FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERG.UČINKOVITOST -347.701,53 
PROJEKT IZGRADNJA DV CENTAR -162.452,71 
PROJEKT URBACT RE-GEN -18.923,10 
PROJEKT C4TALENT -22.780,03 
POMOĆI ZA PROJEKT DOBRA ENERGIJA-SOLARNA ENERGIJA -2.455,32 
PROJEKT TWINS4EU -2.400,00 
PROJEKT URBIO BAUHAUS -16.201,75 
PROJEKT FORTIC -44.443,74 
PROJEKT IZGRADNJA OŠ ŠIJANA -773.593,45 
DECENTRALIZIRANA SREDSTVA ŠKOLE   -6.758,00 
PRIHODI OD TURISTIČKE (BORAVIŠNE) PRISTOJBE -22.830,73 

 
Manjak prihoda po izvorima financiranja pokrit će se uplatama prihoda u 2025. godini. 
 

Članak 4. 
 
Neutrošena sredstava doznačena Gradu, a namijenjena proračunskim korisnicima iznose 
prema tablici u nastavku:  
 

IZVOR FINANCIRANJA  IZNOS 
DECENTRALIZIRANA SREDSTVA ŠKOLE   -6.758,00 
POMOĆI ZA PROJEKT ZAJEDNO DO ZNANJA 89.389,20 

 



 
Manjak prihoda po izvorima financiranja pokrit će se uplatama prihoda u 2025. godini, dok će 
višak prihoda od pomoći za projekt Zajedno do znanja (Pomoćnici u nastavi) biti utrošen za 
realizaciju projekta Pomoćnici u nastavi. 
 

Članak 5.  
 
Izmjenama i dopunama Proračunu Grada za 2025. godinu planira se utrošiti dio viška prihoda 
Grada u iznosu od 7.526.778,48 EUR, kako slijedi:  
 

Prihod Grad       PLANIRANO 
      SVEUKUPNO RASHODI 7.526.778,48 

Opći prihodi  

Izvor  1.1.02 VIŠAK PRIHODA GRAD 4.836.238,24 

Program 4010/6002 
JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA/STRATEŠKI 
DOKUMENTI GRADA 

97.125,00 

Aktivnost A401002/A602001 Strateški dokumenti Grada 97.125,00 

Program 3005 IZGRADNJA 1.765.283,00 
Aktivnost A305001 Priprema zemljišta 100.000,00 
Kapitalni 
projekt 

K305118 Izgradnja dječjeg vrtića Valmade 175.283,00 

Kapitalni 
projekt 

K305119 Izgradnja dječjeg vrtića Sisplac 1.400.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K305151 OŠ Veruda-rekonstrukcija 50.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K305152 OŠ Vidikovac-rekonstrukcija 30.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K305032 Giardini-rekonstrukcija 10.000,00 

Program 3006 
ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

408.000,00 

Aktivnost A306001 Održavanje komunalne infrastrukture 408.000,00 
Program 3007 KOMUNALNE I DRUGE USLUGE 1.182.000,00 
Aktivnost A307001 Komunalne i druge usluge  1.182.000,00 
Program 3009 ZAŠTITA GRADITELJSKE BAŠTINE 384.573,24 

Aktivnost A309001 
Uređenje pročelja i ostali zahvati na 
graditeljskoj baštini 

374.573,24 

Kapitalni 
projekt 

K309002 Giardini-rekonstrukcija 10.000,00 

Program 4004 PREDŠKOLSKI ODGOJ 999.257,00 
Aktivnost A404003 Drugi programi u predškolskom odgoju  999.257,00 

Izgradnja 
parkirališnih 

mjesta 

Izvor  4.1.100 
IZGRADNJA PARKIRALIŠNIH MJESTA - 
VIŠAK 

7.963,92 

Program 3005 IZGRADNJA 7.963,92 
Kapitalni 
projekt 

K305059 Valturska ulica 7.963,92 

Zakup 
poljoprivrednog 

zemljišta u 
vlasništvu države 

Izvor  4.1.107 
ZAKUP POLJOPRIVREDNOG ZEM.U 
VL.DRŽAVE-VIŠAK 

19.799,52 

Program 3008 GOSPODARENJE IMOVINOM 19.799,52 
Aktivnost A308001 Održavanje stanova i poslovnih prostora 19.799,52 



 
 

Prihod Grad       PLANIRANO 

Izgradnja 
parkirališnih 

mjesta 

Izvor  4.1.108 
PRIHODI OD PROSTORNOG 
PLANIRANJA-INVESTITORI-VIŠAK 

9.250,00 

Program 3002 PROSTORNO UREĐENJE GRADA 9.250,00 
Aktivnost A302001 Dokumenti prostornog uređenja 9.250,00 

Prihodi od stvarnih 
troškova gradnje 

Izvor  4.1.86 
PRIHODI OD STVARNIH TROŠKOVA 
GRADNJE-VIŠAK 

300.000,00 

Program 3005 IZGRADNJA 300.000,00 

Aktivnost A305002 
Izgradnja kapitalnih objekata i komunalne 
infrastrukture 

300.000,00 

Prihodi od prodaje 
stanova na kojima 

je postojalo 
stanarsko pravo 

Izvor  4.1.87 
PRIHODI OD PRODAJE STANOVA-
STANARSKO PRAVO-VIŠAK 

512.855,00 

Program 3005 IZGRADNJA 312.855,00 

Aktivnost A305002 
Izgradnja kapitalnih objekata i komunalne 
infrastrukture 

312.855,00 

Program 3008 GOSPODARENJE IMOVINOM 200.000,00 
Aktivnost K308003 Kupnja stanova 200.000,00 

Prihodi od 
komunalnog 

doprinosa 

Izvor  4.1.98 
PRIHODI OD KOMUNALNOG 
DOPRINOSA-VIŠAK 

887.541,97 

Program 3006 
ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

887.541,97 

Aktivnost A306001 Održavanje komunalne infrastrukture 327.541,97 
Aktivnost A306002 Održavanje javne rasvjete 560.000,00 

Prihodi od 
komunalne 

naknade 

Izvor  4.1.1997 
PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADEA-
VIŠAK 

855.175,19 

Program 3006 
ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

855.175,19 

Aktivnost A306002 Održavanje javne rasvjete 855.175,19 

Pomoći za 
sufinanciranje rada 

skloništa za 
životinje 

Izvor  5.1.305 
POMOĆI ZA SUFINANCIRANJE RADA 
SKLONIŠTA ZA ŽIVOTINJE 

40.000,00 

Program 3007 KOMUNALNE I DRUGE USLUGE 40.000,00 
Tekući 
projekt 

A307001 Komunalne i druge usluge  40.000,00 

Pomoći za projekt 
AHA Budapest 

Izvor  5.1.289 POMOĆI ZA PROJEKT AHA BUDAPEST 56.611,12 

Program 4010/6004 
JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA/PROJEKTI IZ EU 
FONDOVA 

56.611,12 

Tekući 
projekt 

T401002/ 
T604002 

AHA Budapest 56.611,12 

Pomoći za 
sufinanciranje rada 

CP521 

Izvor  5.1.286 
POMOĆI ZA SUFINANCIRANJE RADA 
CP521 

1.343,52 

Program 4007 SOCIJALNA SKRB 1.343,52 
Tekući 
projekt 

A407002 Ustanove i udruge u socijalnoj skrbi 1.343,52 

 
Članak 6.  

 
Provodi se preraspodjela viška prihoda poslovanja, izvor  Prihod od prodaje stanova - 
stanarsko pravo, u iznosu od 512.855,00 EUR na višak prihoda od nefinancijske imovine 
zbog namjene korištenja istog.  
 



 
Članak 7. 

 
Neutrošena namjenska i vlastita sredstva proračunskih korisnika sveukupno iznose 
413.411,21 EUR. Naveden višak raspoređen je za korištenje sukladno Izmjenama i dopunama 
Proračuna Grada Pula - Pola za 2025. godinu.  

 
Članak 8. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola.  

 
 

KLASA:400-08/25-01/9 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić 

 
 
 



OBRAZLOŽENJE 

 
 

I PRAVNI TEMELJ  
 
Člankom 215. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (Narodne 

novine broj 158/23, 154/24), propisano je da se stanja utvrđena na osnovnim računima 922 i 
iskazana u financijskim izvještajima za proračunsku godinu, raspodjeljuju u slijedećoj 
proračunskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata i uz pridržavanje ograničenja u 
skladu s propisima iz područja proračuna, dok je člankom 230. propisano da će se 
računovodstveno evidentiranje za 2024. godinu obavit prema odredbama Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i Računskom planu (»Narodne novine«, br. 124/14, 115/15, 
87/16, 3/18, 126/19 i 108/20). 

Temeljem navedenog Pravilnika i godišnjih financijskih izvještaja za 2024. godinu, za 
razinu 22 financijskog izvještavanja, predlaže se donošenje Odluke o raspodjeli rezultata za 
2024. godinu.  

 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Odlukom o raspodjeli rezultata za 2024. godinu provodi se preraspodjela financijskog 

rezultata za 2024. godinu u svrhu knjigovodstvenog usklađenja te se utvrđuje namjena i 
raspodjela viška prihoda. U Odluci iskazan je rezultat poslovanja utvrđen u godišnjim 
financijskim izvještajima, razina 22 financijskog izvještavanja, u iznosu od 10.661.873,23 
EUR.  

Iskazani su viškovi odnosno manjkovi prihoda ostvareni po izvoru financiranja te je 
utvrđen plan korištenja dijela viška prihoda Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Pula - 
Pola za 2025. godinu. 

Namjenska i vlastita sredstva proračunskih korisnika iskazana u njihovim financijskim 
izvještajima na raspolaganju su za trošenje sukladno  Odlukama o raspodjeli rezultata pojedinog 
proračunskog korisnika.  
 

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

 
Za provedbu ove Odluke planirana su sredstva u Izmjenama i dopunama Proračuna 

Grada Pula - Pola za 2025. godinu. 
 
 

SLUŽBENIK KOJI JE PRIVREMENO 
OVLAŠTEN OBAVLJATI POSLOVE PROČELNIKA 

Aldo Rojnić 
 

 


	field_1: 


